第９９回システム情報学域会議議事概要

日 時 令和７年１１月１４日（金）１４：４０から１４：５５

場 所 工学研究科多目的会議室（D1－201）

出席者 １９名（出席者名簿のとおり）

・前回（令和７年１０月１７日）開催のシステム情報学域会議議事概要を承認した。

１. 報告事項

学域長から資料１に基づき以下の会議について報告があった。

  ・第102回教員人事委員会（10月16日）

２. 審議事項

（１）次世代光散乱イメージング科学研究センターの特命助教人事について

    人事提案者代理から資料２に基づき業績等の説明があり、その後、質疑応答を行い特段意見が

なかったため投票を行った結果、候補者の令和８年１月１日付け採用について承認した。

（２）システム情報学研究科システム情報学専攻共創システム情報学講座の特命助教人事について

    人事提案者から資料３に基づき業績等の説明があり、その後、質疑応答を行い特段意見がなか

ったため投票を行った結果、候補者の令和８年２月１日付け採用について承認した。

（３）教員の退職について

   学域長から教員の退職について説明があり、審議した結果、これを承認した。

（４）教員採用等人事に係る人事配置計画について

学域長から資料４に基づき６名の人事配置計画について説明があり、原案の内容で教員人事委

員会に附議することを承認した。

（５）テニュア早期付与について

学域長から資料５に基づき２名のテニュア付与を早期に行うことについて説明があり、原案

の内容で教員人事委員会に附議することを承認した。

（６）教授選考委員会の設置について

   学域長より、令和８年４月１日付教授採用人事について説明があり、当該人事配置計画が教員

人事委員会で承認されることを条件として、教授選考委員会を設置することを承認した。

（７）テニュアトラック選考委員会の設置について

   学域長より、審議事項（４）のうち令和８年４月１日付け助教採用人事について説明があり、

当該人事配置計画が教員人事委員会で承認されることを条件として、選考委員会を設置する

ことを承認した。

３. その他

特になし

※ 次回の学域会議は、令和７年１２月１２日（金）１４時４０分から開催